
TARIFAS AÑO 2025
En cumplimiento a la Resolución No 200 del año 2001 expedida por CRA, VEOLIA AGUAS DE MONTERIA S.A. 
E.S.P. comunica las tarifas a cobrar en el periodo comprendido de enero a junio 2025, para los servicios 
públicos domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado.

De acuerdo a lo establecido en la Resolución CRA 424 de 2007 y tomando como base el SMLV correspondiente 
al año 2025 ($1.423.500), los cargos por suspensión, reinstalación, corte y reconexión (SCRR) de los servicios 
son los siguientes:

Usos/Estratos
Cargo Fijo Acueducto

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Acueducto

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl SuntuarioFeb - 25Ene - 25

Mes
Emisión ACUEDUCTOMes

Consumo

9.734
9.734
9.734
9.734
9.734
9.734
9.734
9.734
9.734

-895
-895
-895

0
3.152
3.367
3.367
3.367

0

8.840
8.840
8.840
9.734

12.886
13.102
13.102
13.102
9.734

2.836
2.836
2.836
2.836
2.836
2.836
2.836
2.836
2.836

-1.608
-1.134
-425

0
1.418
1.702
1.418
1.418

0

1.228
1.702
2.411
2.836
4.254
4.538
4.254
4.254
2.836

1.228
1.702
2.411
2.836
4.254
4.538
4.254
4.254
2.836

2.836
2.836
2.836
2.836
4.538
4.538
4.538
4.538
2.836

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Alcantarillado

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Alcantarillado

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl Suntuario

ALCANTARILLADO

4.546
4.546
4.546
4.546
4.546
4.546
4.546
4.546
4.546

-1.893
-1.893
-1.893

0
4.054
4.202
4.202
4.202

0

2.652
2.652
2.652
4.546
8.600
8.748
8.748
8.748
4.546

3.156
3.156
3.156
3.156
3.156
3.156
3.156
3.156
3.156

-1.723
-1.262
-473

0
1.578
1.893
1.578
1.578

0

1.433
1.893
2.682
3.156
4.733
5.049
4.733
4.733
3.156

3.156
3.156
3.156
3.156
5.049
5.049
5.049
5.049
3.156

3.156
3.156
3.156
3.156
5.049
5.049
5.049
5.049
3.156

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Acueducto

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Acueducto

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl SuntuarioMar - 25Feb - 25

9.775
9.775
9.775
9.775
9.775
9.775
9.775
9.775
9.775

-899
-899
-899

0
3.165
3.382
3.382
3.382

0

8.877
8.877
8.877
9.775

12.940
13.157
13.157
13.157
9.775

2.848
2.848
2.848
2.848
2.848
2.848
2.848
2.848
2.848

-1.615
-1.139
-427

0
1.424
1.709
1.424
1.424

0

1.233
1.709
2.421
2.848
4.272
4.557
4.272
4.272
2.848

2.848
2.848
2.848
2.848
4.557
4.557
4.557
4.557
2.848

2.848
2.848
2.848
2.848
4.557
4.557
4.557
4.557
2.848

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Alcantarillado

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Alcantarillado

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl Suntuario
4.565
4.565
4.565
4.565
4.565
4.565
4.565
4.565
4.565

-1.901
-1.901
-1.901

0
4.071
4.220
4.220
4.220

0

2.663
2.663
2.663
4.565
8.636
8.785
8.785
8.785
4.525

3.169
3.169
3.169
3.169
3.169
3.169
3.169
3.169
3.169

-1.730
-1.268
-475

0
1.584
1.901
1.584
1.584

0

1.439
1.901
2.694
3.169
4.753
5.070
4.753
4.753
3.169

3.169
3.169
3.169
3.169
5.070
5.070
5.070
5.070
3.169

3.169
3.169
3.169
3.169
5.070
5.070
5.070
5.070
3.169

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Acueducto

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Acueducto

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl SuntuarioAbr - 25Mar - 25

9.817
9.817
9.817
9.817
9.817
9.817
9.817
9.817
9.817

-902
-902
-902

0
3.178
3.396
3.396
3.396

0

8.915
8.915
8.915
9.817

12.995
13.213
13.213
13.213
9.817

2.860
2.860
2.860
2.860
2.860
2.860
2.860
2.860
2.860

-1.622
-1.144
-429

0
1.430
1.716
1.430
1.430

0

1.238
1.716
2.431
2.860
4.290
4.576
4.290
4.290
2.860

2.860
2.860
2.860
2.860
4.576
4.576
4.576
4.576
2.860

2.860
2.860
2.860
2.860
4.576
4.576
4.576
4.576
2.860

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Alcantarillado

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Alcantarillado

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl Suntuario
4.584
4.584
4.584
4.584
4.584
4.584
4.584
4.584
4.584

-1.909
-1.909
-1.909

0
4.089
4.238
4.238
4.238

0

2.675
2.675
2.675
4.584
8.673
8.822
8.822
8.822
4.584

3.182
3.182
3.182
3.182
3.182
3.182
3.182
3.182
3.182

-1.738
-1.273
-477

0
1.591
1.909
1.591
1.591

0

1.445
1.909
2.705
3.182
4.773
5.092
4.773
4.773
3.182

3.182
3.182
3.182
3.182
5.092
5.092
5.092
5.092
3.182

3.182
3.182
3.182
3.182
5.092
5.092
5.092
5.092
3.182

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Acueducto

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Acueducto

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl SuntuarioMay - 25Abr - 25

9.858
9.858
9.858
9.858
9.858
9.858
9.858
9.858
9.858

-906
-906
-906

0
3.192
3.410
3.410
3.410

0

8.952
8.952
8.952
9.858
13.050
13.269
13.269
13.269
9.858

2.872
2.872
2.872
2.872
2.872
2.872
2.872
2.872
2.872

-1.629
-1.149
-431

0
1.436
1.723
1.436
1.436

0

1.244
1.723
2.441
2.872
4.308
4.595
4.308
4.308
2.872

2.872
2.872
2.872
2.872
4.595
4.595
4.595
4.595
2.872

2.872
2.872
2.872
2.872
4.595
4.595
4.595
4.595
2.872

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Alcantarillado

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Alcantarillado

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl Suntuario
4.604
4.604
4.604
4.604
4.604
4.604
4.604
4.604
4.604

-1.917
-1.917
-1.917

0
4.106
4.256
4.256
4.256

0

2.686
2.686
2.686
4.604
8.710
8.859
8.859
8.859
4.604

3.196
3.196
3.196
3.196
3.196
3.196
3.196
3.196
3.196

-1.745
-1.278
-479

0
1.598
1.917
1.598
1.598

0

1.451
1.917
2.716
3.196
4.794
5.113

4.794
4.794
3.196

3.196
3.196
3.196
3.196
5.113
5.113
5.113
5.113
3.196

3.196
3.196
3.196
3.196
5.113
5.113
5.113
5.113
3.196

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Acueducto

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Acueducto

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl SuntuarioJun - 25May- 25

9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900

-910
-910
-910

0
3.205
3.425
3.425
3.425

0

8.990
8.990
8.990
9.900
13.105
13.325
13.325
13.325
9.900

2.884
2.884
2.884
2.884
2.884
2.884
2.884
2.884
2.884

-1.635
-1.154
-433

0
1.442
1.731
1.442
1.442

0

1.249
1.731
2.452
2.884
4.326
4.615
4.326
4.326
2.884

2.884
2.884
2.884
2.884
4.615
4.615
4.615
4.615
2.884

2.884
2.884
2.884
2.884
4.615
4.615
4.615
4.615
2.884

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Alcantarillado

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Alcantarillado

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl Suntuario
4.623
4.623
4.623
4.623
4.623
4.623
4.623
4.623
4.623

-1.926
-1.926
-1.926

0
4.123
4.274
4.274
4.274

0

2.697
2.697
2.697
4.623
8.746
8.897
8.897
8.897
4.623

3.209
3.209
3.209
3.209
3.209
3.209
3.209
3.209
3.209

-1.752
-1.284
-481

0
1.605
1.926
1.605
1.605

0

1.457
1.926
2.728
3.209
4.814
5.135
4.814
4.814
3.209

3.209
3.209
3.209
3.209
5.135
5.135
5.135
5.135
3.209

3.209
3.209
3.209
3.209
5.135
5.135
5.135
5.135
3.209

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Acueducto

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Acueducto

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl SuntuarioJul - 25Jun - 25

9.942
9.942
9.942
9.942
9.942
9.942
9.942
9.942
9.942

-914
-914
-914

0
3.219
3.439
3.439
3.439

0

9.028
9.028
9.028
9.942
13.161
13.381
13.381
13.381
9.942

2.897
2.897
2.897
2.897
2.897
2.897
2.897
2.897
2.897

-1.642
-1.159
-434

0
1.448
1.738
1.448
1.448

0

1.254
1.738
2.462
2.897
4.345
4.634
4.345
4.345
2.897

2.897
2.897
2.897
2.897
4.634
4.634
4.634
4.634
2.897

2.897
2.897
2.897
2.897
4.634
4.634
4.634
4.634
2.897

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

Usos/Estratos
Cargo Fijo Alcantarillado

TBM CF Subs/Contr Cargo Fijo
Consumo Alcantarillado

TBM Cons Subs/Contr Básico Compl Suntuario
4.643
4.643
4.643
4.643
4.643
4.643
4.643
4.643
4.643

-1.934
-1.934
-1.934

0
4.141
4.292
4.292
4.292

0

2.709
2.709
2.709
4.643
8.783
8.934
8.934
8.934
4.643

3.223
3.223
3.223
3.223
3.223
3.223
3.223
3.223
3.223

-1.760
-1.289
-483

0
1.611
1.934
1.611
1.611

0

1.463
1.934
2.739
3.223
4.834
5.157

4.834
4.834
3.223

3.223
3.223
3.223
3.223
5.157
5.157
5.157
5.157
3.223

3.223
3.223
3.223
3.223
5.157
5.157
5.157
5.157
3.223

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Comercial
Industrial

Oficial

CONCEPTOS
Valor

Suspensión
19.929

Valor
Reinstalación

17.082

Total

37.011
CONCEPTOS

Valor
Corte
34.164

Valor
Reconexión

31.317

Total

65.481


